
SV. OTCE DOMINIKA
PRVNÍ VEČERNÍ CHVÁLY

D nes, velký otče, tebe uctíváme, kterého sám Pán zasvětil si

v obět’; své vlastní jmé-no dal ti na zname-ní, v zá- stavu lás-

ky. 2. Moudrý jsi vůdce posvátného vojska, povzbuzu-ješ ho, a-

by víra žila vykoupené-ho lidu a ctnost rostla ne- poru-še-ná.

3. Kážeš, nalé-háš, bratry rozesíláš, by do všech kon-čin země

pospíchali, tam světlo Krista nesli a věčné-ho ži- vota da-ry.

4. Vždy věrný Bo-hu i snoubence Páně, nevinný, chu- dý, bělo-

skvoucích mravů; příklady dá-váš a svět obnovu-ješ v lep-ší a

čistší. Dx. Bud’ čest a slá-va Trojici Nejvyšší, která ti po- cty

tak veliké dává; kéž nám dopře-je následovat te-be do slávy

ne-be. A-men.



 Psalmodie AG 885
Svatý otče Dominiku, pamatuj na dílo svých,  
zastávej se před nejvyšším soudcem svého shromáždění chudých.

P
Ig

i-e Pa- ter Do-mínice, tu-órum me- mor ópe- rum, sta co-

ram summo Iú-di- ce pro tu-o cœtu páuperum.

Žalm 95 (96)

Zpívejte Pánu novou píseň, * zpívej
te Pánu všechny země!

Zpívejte k poctě jména Páně, * 
zvěstujte denně jeho spásu!

Povězte pohanům o  jeho slávě  * 
a všem národům o jeho divech!

Vždyť Pán je mocný a hoden 
chvály,  * vzbuzuje bázeň nad 
všechny bohy.

Pohanští bozi jsou nicota marná, * 
Pán však je stvořitelem nebes.

Skvělost a velebnost kráčejí před 
ním, * v jeho svatyni moc a krása.

Chvalte Pána, vy kmeny a rody, * 
chvalte Pána pro moc a slávu,

chvalte Pána pro jeho jméno! * 
S oběťmi vstupte do jeho síní!

Klaňte se Pánu v předchrámí sva-
tém! * Chvějte se před ním všechny 
země!

Hlásejte pohanům: Pán je krá
lem! † Upevnil svět, aby neko
lísal, * podle práva národy řídí.

Raduj se, nebe, a jásej, země, * huč, 
moře, se vším, co v tobě se hemží,

výskejte, nivy, se vším, co ros-
te, * zašumte vesele, stromy v le-
sích,

vstříc Pánu, který přichází soudit, * 
přichází soudit veškerou zemi.

On zemi soudí spravedlivě, * on 
ve své věrnosti národy řídí.

Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému,
jako byla na počátku i  nyní 
i vždycky * a na věky věků. Amen.

Žalm 97 (98)

Zpívejte Pánu novou píseň, * neboť 
učinil veliké divy:

on svou pravicí vítězství dobyl, * 
zvítězil svým ramenem svatým.

Pán dal poznat dílo své spásy, * před 
všemi zjevil svou spravedlnost.

Rozpomněl se na svoji milost, * 
na věrnost domu Izraele;



 Krátké čtení 2 Tim 4, 1-2
Zapřísahám tě před Bohem a před Kristem Ježíšem, který bude soudit živé 
i mrtvé, při jeho slavném příchodu a království: Hlásej slovo! Naléhej, ať je 
to vhod či nevhod, usvědčuj, domlouvej, napomínej, s veškerou shovíva
vostí a znalostí nauky.

Krátké responsorium

viděly všechny končiny země * dílo 
spásy našeho Boha.

Plesejte před Pánem, všechny 
země, * radujte se, zpívejte, hrejte!

Hrejte Pánu na strunách harfy, * na 
strunách harfy s hlasitou písní!

Za zvuků trub a dunění rohů * 
jásejte před tváří našeho Krále!

Ať hučí moře a vše, čím se hemží, * 
celá zem se vším, co na ní žije!

Ať i řeky do dlaní tlesknou, * ať 
i hory jásají sborem

vstříc Pánu, který přichází soudit, * 
přichází soudit veškerou zemi.

On zemi soudí spravedlivě, * on 
podle práva národy řídí.

Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému,
jako byla na počátku i nyní 
i vždycky * a na věky věků. 
Amen.

 Kantikum Ef 1, 3–10

Buď pochválen Bůh a Otec našeho 
Pána Ježíše Krista, * on nás z nebe 
zahrnul všemi možnými duchov
ními dary,

vždyť v něm si nás vyvolil ješ
tě před stvořením světa, † aby
chom byli svatí a neposkvrně
ní * před ním v lásce.

Podle svého svobodného rozhodnu
tí nás předurčil, † abychom skrze Je-
žíše Krista * byli přijati za jeho syny,

ke chvále jeho božsky vznešené 
dobrotivosti, * kterou nám pro
jevil svou lásku ve svém milova-
ném Synovi:

v něm máme vykoupení skrze jeho 
krev, * odpuštění hříchů.

Podle bohatství své milosti, † 
kterou nám tak štědře projevil * 
s veškerou moudrostí a rozum-
ností,

podle svého úradku * seznámil nás 
s tajemstvím své vůle,

že si totiž předsevzal, * až přijde 
plnost času,

obnovit v Kristu všechno, * co je na 
nebi a na zemi.

Sláva Otci i Synu * i Duchu sva-
tému,

jako byla na počátku i nyní i vždyc-
ky * a na věky věků. Amen. A.

A

Za Pánem ve dne vzhlížím, * v noci mi- lost čekám. Za Pánem.

S písní se modlím k Bohu mého ži-tí. V noci mi- lost čekám.

Sláva Otci i Synu i Duchu svatému. Za Pánem.



 Kantikum Panny Marie AG 881
Chudý si jde pro královský trůn, vůdce pro žezlo, vítěz pro odměnu.  
Smrt přechází v život, práce v odpočinek, pozemský pláč ustupuje radosti.

Velebí má duše Pána * a můj duch plesá v Bohu, mém Spasiteli, 
že shlédl na svou nepatrnou služebnici: * Hle, od této chvíle mě budou 
blahoslavit všechna pokolení, 

že mi učinil veliké věci ten, který je mocný; * jeho jméno je svaté 
a jeho milosrdenství od pokolení do pokolení * k těm, kdo se ho bojí.

Prokázal sílu svým ramenem, * rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšně, 
mocné svrhl z trůnu * a ponížené povýšil, 

hladové nasytil dobrými věcmi * a bohaté propustil s prázdnou.
Ujal se svého služebníka Izraele, * pamatoval na své milosrdenství, 

jak slíbil našim otcům, * Abrahámovi a jeho potomkům na věky.
Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému, 

jako byla na počátku i nyní i vždycky * a na věky věků. Amen. A.
Prosby

R Pane, shlédni dobrotivě na svou rodinu !

A

Za Pánem ve dne vzhlížím, * v noci mi- lost čekám. Za Pánem.

S písní se modlím k Bohu mého ži-tí. V noci mi- lost čekám.

Sláva Otci i Synu i Duchu svatému. Za Pánem.

T
VIIa

ransit pauper ad regni sóli-um, dux ad scep- trum, victor

ad prǽmi-um, mors in vi- tam, la- bor in ó- ti-um: præ-

sens ce- dit luc- tus in gáu- di-um.


